1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

	ASSUNTO: REQUER DO EXECUTIVO MUNICIPAL O ENVIO   DE INFORMAÇÕES A RESPEITO DOS IMOVEIS DE LOCAÇÃO SOCIAL.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______ /______ /_______

                                                   PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°         DE 2016.

  SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES,

 Requeiro a Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor PREFEITO MUNICIPAL CARLOS NELSON BUENO, para que junto a Secretaria competente envie com a máxima urgência, as seguintes informações:

1) Quantas famílias hoje residem com auxílio de locação social? Quem são estas famílias e qual o grau de vulnerabilidade das mesmas.

2) As casas destinadas a locação Social estão todas ocupadas? E por quem.

3) Existe uma fila de espera para famílias na locação social?
4) O município tem algum programa a curto prazo para acabar com este problema?

Sala das Sessões “ Vereador Santo Rottoli” aos 12 de maio de 2017.
VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

1